お客様　各位
  Rep No.B22071

 2023年 2月13日

  富士電機機器制御株式会社

  事業統括部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり製品変更を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

   何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、

   ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 Φ25コマンドスイッチ

シリーズ、名称

形   式

変 更 部 分 本体銘板の表示内容変更（海外規格マーク関連削除）

変 更 内 容

変 更 理 由

変更実施時期

添付資料

本変更に伴う注意事項 本変更に伴う製品性能の変更はございません。

以　　　上

海外規格（UL、CSA）の認証取得終了により、本体銘板に表示している海外規格マーク
及び海外規格関連表示を削除します。

〔変更後の本体銘板（代表例:AH25-F形）〕

規格対応のご要望減少と製品の需要低下に伴い、認証の維持が困難となったため

2023年8月生産品より実施予定

添付資料 1： AH25シリーズ対象形式と代替形式一覧

コマンドスイッチAH25シリーズ

海外規格認定取得終了のお知らせ

記

AH25シリーズ

AH25-E, E5, F, F5, M, M5, G, G1, G5, G6, U, S1, S2, S3, S4, S5, S6, SE, SE5, SF, SF5
AH25-L, L2, L3, L4, L5, L6, L7, SL, SL1, SL5, SL6
AH25-P, SP, J, SJ, PC
AH25-ZK, ZM, ZN, ZS
AH25-F5/□, E5/□, M5/□　（2点ラッチ形）
※準標準品及びAH252形、AH253形を含む

海外規格マーク及び海外規格関連表示の削除

添付資料 1

AH25シリーズ対象形式と代替形式一覧

  Rep No.B22071

海外規格への取得品ご入用の場合は、弊社認証取得品よりご選定をお願いします。  2023年 2月13日

お取扱いと仕様に差異がございますので、カタログなどでご確認をお願いいたします。 富士電機機器制御株式会社

事業統括部

■押しボタンスイッチ

AR22シリーズ AM22シリーズ

AH25-F□ 平形 AR22F0R□ AM22F0R□

AH25-F5□ 平形オルタネイト AR22F5R□ AM22F5R□

AH25-E□ 突形 AR22E0R□ AM22E0R□

AH25-E5□ 突形オルタネイト AR22E5R□ AM22E5R□

AH25-M□ 大形 AR22M0R□ AM22M0R□

AH25-M5□ 大形オルタネイト AR22M5R□ AM22M5R□

AH25-G□ ハーフガード形 AR22G0R□ —

AH25-G5□ ハーフガード形オルタネイト AR22G5R□ —

AH25-G1□ フルガード形 AR22G3R□ AM22G3R□

Ah25-G6□ フルガード形オルタネイト AR22G8R□ AM22G8R□

AH25-U□ ウォブルスティック形 — —

AH25-S□ リングセレクト形 AR22S□ —

AH25-SF□ 角平形 AR22F0S□ —

AH25-SF5□ 角平形オルタネイト AR22F5S□ —

AH25-SE□ 角突形 AR22E0S□ —

AH25-SE5□ 角突形オルタネイト AR22E5S□ —

■照光押しボタンスイッチ

AR22シリーズ AM22シリーズ

AH25-L□ 突形 AR22E0L□ AM22E0L□

AH25-L5□ 突形オルタネイト AR22E5L□ AM22E5L□

AH25-L2□ フルガード形(穴付) AR22G2L□ AM22G2L□

AH25-L6□ フルガード形(穴付)オルタネイト AR22G7L□ AM22G7L□

AH25-L3□ フルガード形(穴なし) AR22G1L□ －

AH25-L7□ フルガード形(穴なし)オルタネイト AR22G6L□ －

AH25-L4□ フルガード形(透明) AR22G4L□ AM22G4L□

AH25-SL□ 角形 AR22E0M□ －

AH25-SL5□ 角形オルタネイト AR22E5M□ －

AH25-SL1□ 記名角形 AR22F0M□ －

AH25-SL6□ 記名角形オルタネイト AR22F5M□ －

■セレクタスイッチ

AR22シリーズ AM22シリーズ

AH25-P□ ツマミ形 AR22PR□ AM22PR□

AH25-SP□ 角ツマミ形 AR22PY□ －

AH25-J□ シリンダーキー形 AR22JR□ AM22-J□

AH25-SJ□ 角シリンダーキー形 AR22JY□ －

AH25-PC□ コントロールツマミ形 AR22PCR□ AM22PCR□

■2点ラッチ形スイッチ

AR22シリーズ AM22シリーズ

AH25-F5□□/■ 非照光・片ラッチ形、両ラッチ形 － －

AH25-E5□□/■ 非照光・片ラッチ形、両ラッチ形 － －

AH25-M5□□/■ 非照光・片ラッチ形、両ラッチ形 － －
※□：色および接点構成、■：操作部構造を示します。

■表示灯

AR22シリーズ AM22シリーズ

AH25-ZM□ 丸形 AR22シリーズ□ AM22D0L□

AH25-ZK□ ダイヤカット形 DR22D0L□ DM22K0L□

AH25-ZS□ 角形 DR22K0L□ －

AH25-ZN□ 記名角形 DR22E3M□ －

《代替えの際のご注意》

①AR22・DR22シリーズへ置換でΦ25穴取付が必要な場合はナット裏返しでの使用 または取付用アダプタ（AR9Y718 または AR9Y008）をご使用ください。

②AM22・DM22シリーズへ置換でΦ25穴取付が必要な場合は取付用アダプタ（アダプタAHX718 および パッキンAHX283）をご使用ください。

③代替え品の詳細仕様につきましては、カタログ等でご確認ください。

以上

海外規格(cUL）認証取得代替品形式
基本形式 操作部形状

基本形式 操作部形状
海外規格(cUL）認証取得代替品形式

基本形式 操作部形状
海外規格(cUL）認証取得代替品形式

基本形式 操作部形状
海外規格(cUL）認証取得代替品形式

基本形式 操作部形状
海外規格(cUL）認証取得代替品形式

	コマンドスイッチAH25シリーズ
海外規格認定取得終了のお知らせ
	添付資料 1
AH25シリーズ対象形式と代替形式一覧